degli “Interventi di mitigazione del rischio idrogeologico e di consolidamento della Rupe di Santa 

Maria della Rocca e tratti della strada comunale (ex SP 43 Mezzina)” nel Comune di Offida (AP). 

5. Termine di esecuzione delle prestazioni: 

La durata prevista per l’intervento è fissata in 365 (trecentosessantacinque) giorni naturali e consecutivi 

decorrenti dalla data riportata nel verbale di inizio lavori come previsto nel Capitolato Speciale d’Appalto. 

6. Importo dell’appalto e suddivisione in lotti 

Conformemente al disposto di cui all’art. 58 del Codice, l’appalto non può essere suddiviso in lotti funzionali 

in quanto tale suddivisione comprometterebbe l’efficacia complessiva dell’opera o del lavoro da attuare 

(impossibilità oggettiva). 

L’importo totale dell’appalto, IVA esclusa, ammonta a € 2.320.936,52 (euro 

duemilionitrecentoventimilanovecentotrentasei/52), di cui € 54.635,28 

(cinquantaquattromilaseicentotrentacinque/28) per costi della sicurezza non soggetti a ribasso. 

L’importo soggetto a ribasso ammonta a € 2.266.301,24 (duemilioniduecentosessantaseimilatrecentouno/24) 

ed è comprensivo dei costi della manodopera che ammontano ad € 653.102,98, IVA e costi della sicurezza 

non soggetti a ribasso esclusi. 

I lavori sono classificati come di seguito specificato: 

Cat. 
Descrizione 

lavori 

Importo lavori al